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OPENBARts UITSPRAAK \ru{ HEI NNTMOLLEGE ItrNM{ TE IS-GR,A\IENTIAGE

OP 4 IMÏ T99O lER ZAKE \Z\}r DE KTÀC}II W\I{ DE ÀIGEMENE R,MD
VEN DE NEDERIÀNDSE ItrMET€ORPORATIE D.D. 10 JANTIART 1990

Tegen de beklaagden:

À, registerloods;
B, registerloods;
C. r:egisterloods;
D, registerloods.

Raadsman van de beklaagden A, B en D, nr E, advocaat

Deze uitspraak is gedaan naar aanleiding van de behandeling van deze zaak op de
openbare terechtzitting op J.0 april L990 in het Paleis van Justitie, Julianà van
Stolberglaan 4 te's-C,raverÈlage.

1. De kLacht

Bij brief van 10 januari 1990 heeft de Àlganene Raad van de Nederlandse l-ood.sen-
corporatie bij het T\rchtcollege loodsen een klacht tegen de beklaagden inge-
diend.
Volgens de in voornosrde brief gedane nrededelingen h$ben de bekl-aagden één of
neerdere malen 2 loodscertificaten onderLekend en ingediend ten aanzien van
loodsreizen op de trajecten Vlieree-Harl-ingen en Harlíngen-Kornraprderzand of
temg terwijl overeenkcrnstig de rrerkelijkheid alleen het traject Vlieree*
Korn'lerderzand of terug is gevaren en er derhalve slechts grcnd was voor
1 loodscertificaat voor dat traject.
De Algenene Raad van de Nederlandse Loodsencor;nratie acht die feÍten ten minste
een handelwijze en gedraging in het openbaar die, gezien de taak en positie van
de registerloods, il zeer ernstige mate het vertrouvËn in het borcep en het
aanzien daarvan, alsnede het veltrouwen in de beroepsuitoefening van de
betrokken registerloodsen individueel schaadt.
Vooral in verband daa::ree heeft de voornoqrde Algerene Raad tegen de beklaagden
een klacht ingediend als bedoeld in arLikel 37, eerste }id, toodsenwet (Stb.
19BB' 353) ter zake van ten minste overtreding van het betrnatde in artikel 2 van
de Bercepsui-toefenÍngsverordening registerloodsen.
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2. Voor:ragen

De voorzitter van het T\rchtcollege heeft na ontvangst van de klacht een voor-
lopig onderzoek ingesteld. Het T\rchtcollege heeft vastgesteld dat de klacht op
de juiste wijze is ingediend door isnand die daartoe bevoegd is conform artikel
37, eerste }id, I-r:odsenwet. De klacht is derhalve ontvankelijk. Voorts heeft
het Trrchtcollege vastgesteld dat de klacht niet kennelijk ongegrcnd is.
Het Tuchtcollege heeft de tijd en plaats van de q>enbare terechtzitting, alsnrede
van deze openbare uitspraak conform artikel 39, derde 1id, loodsenr,r,et tijdig
bekendgernaakt in de Nederlandse Staatscourant van resp. 26 maart. 1990, nr. 60
en L2 april 1990, nr. 73.

3. Dte beriJsniddelerr

Het Tuchtcollege grondt haar overtuiging dat de beklaagden de feiten hebben
begaan dj-e aanleiding zijn gevieest tot de klacht op feiten en omstandigheden die
il de volgende baoijsmiddelen zijn vervat.

a. ten aanzien van de heer A.

1. De verslaggeving in de brief van de directeur van loodswezen Nederland
B.V. aan de Algenene Raad van de Nederlandse loodsencorporatÍe en het
bestur:r van de Regionale loodsencorporatie Noord van 5 decsnber 1989,
kerurerk aïl644lavdb, waarin melding vordt ganraalrt. van een gesprek net de
heer A op 1 decarber 1989 en de heer À bevestigrt, dat door hqn
in een aantal gevallen 2 certificaten rnorden ingediend voor loodsreizen
Vlieree-Harlingen en Harlingen-Korni^errCerzand. zonder dat Harlingen
daadrrerkelijk is aangedaan en deze nededelingen niet door of nanens hern
zijn weersproken ter terechtzitting.

2. Het verslag van de Algenrene Raad van de Nederlandse loodsencor6nratie van
de gesprekken op L8 en l-9 decqnber 1989 net de Harlinger en Terschel-
linger loodsen, waaruit bfijkb dat de heer A bevestigt. in een aantal
gevallen 2 cerbificaten te hebben ingediend voor loodsreizen Vlieree-
[trarlingen en Harlingen-Korm,,erderzand zonder dat Har]ingen daadwerke]ijk
is aangedaan en deze verslaglegging ter terechtzitting niet is
weersprrrken,

3. De overzichten en de loodscertificaten verstrelr;t door loodswezen Neder-
land B.V. net betrelddng tot de door de heer A gernaakte loodsreizenjn de periode vanaf 1 septanber 19BB tot eind 1989, rrrraaruit in corrbi-natie
nret de brief var de Douane van 5 rnaart 1990, kerurerk 2-155190, blijkt. dat
de heer A in zes gevallen 2 certificaten heeft ingediend voor loodsreizen
waarbij Harlingen zou zijn aangedaan, tenrvijl de betreffende schepen zijn
ingeklaard in Kornverderzand, hetgeen ter terechtzitting niet is
weersproken. Dit is ook bevestigd door de brief van het Geneentelijk
Havenbedrijf van Harlingen d.d. 19-3-1990.
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4. De ygrklar{rg die de heer A ter terechtzitting heeft afgelegd. Deze
verklaring houdt. onder neer het volgende in - zakerijk \^,eerqegeven -:Indien voor eên schip gelijkbijdig een bestelling r^piat gedáan vo6r de
trajecten Vlier:ee-Harlingen en Harlingen-Kornwerderzand áient op grond
daarvan voor beide trajecten een loodscertificaat te worden ingèdíend.
DÍt geldt ook in het geval het Harl-i-ngse rede- of havengebiea r,iorat door-
varen of daar voor arrker wordt gegaan.
voorbs verklaarde de heer À in zes gevallen, te weten íie ',f,' (6-2-'89),
de,"g" (31-3-'89), de rrh" (lL-B-'89), de "i" (28-10-'Bg), de 'ij"(10-11-lp9) en íie rrkrr (18-11--'89), de haven van Harlingen niet daad-
werkelijk te hebben aangedaan doch r,el loodscertificaten te hebben
ingediend aLs r,rrare de haven van Harlingen r,,el aangedaan.

Tbn aanzien van de heer B.

1. {et verslag van de Alganene Raad van de Nederlandse loodsencorlnratie van
de gespreld<en net de Harlinger en Tbrschellinger loodsen, waaruit blijkt
dat de heer c bevestigt dat hij t.a.v. de',p" {r2-rr-'Bg, 2 certificaten
heeft ingediend to:r^rijl dit 1 cerbificaat had rilf,eten zíjn, ordat dat
schip niet daadv,erkelijt in Harlingen Ís geneest en dezà verslaglegging
ter terechtzitting niet is r,t:eersp:rcken.
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1. Het verslag van de Algenene Raad van de Nederlandse loodsencorporatie van
de gespreld<en net de Harlinger en Terschellinger loodsen, waaruit blijkt
dat dê heer B bevestigt in een aantal gevallen 2 certíficaten te
hebben ingediend voor loodsreizen Vlieree-Harl ingen en Harf ingen-Korn-
uerderzand zonder dat Harlingen daaóaerkelijk is aangedaan en deze
verslaglegging ter terechtzitting niet is vrcersproken.

2. b overzichten en de loodscertificaten verstrekt door loodsÍr,ezen Neder-
Iand B.V. nret betreldcilg tot de door de heer B gernaakte loodsreizen
in de periode van l- septanber 19BB tot eind 1989, waaruit in ccnrbinatie
met de brief van de Douane van 5 maarL 1990, kennrerk 2-I5Sfg0, blijkt dat
de heer B in drie gevallen 2 certifi,. paten heeft. Jngediend voor
loodsreizen waarbij Harlingen zou zíjn aangedaan, tór:wijl de betreffende
schepen zijn ingeklaard in Korrrrserderzand. Daarenboven blijkt uit de
overzichten en l-oodscertíficaten verstrekt. door Inodsr,rezen libderland B.V.
dat de heer B in één geval, b.v. de "1" (20-11--'gB), een reis heeft
gonaakt. van Kornuerderzand naar Vlieree en daarvoor 2 certificaten heeft
ingediend.
Deze feiten zíjn ter terechtzitting niet ureersproken.

3. De verklaring die de heer B ter terechtzitting heeft afgelegd. Deze
verkraring houdt onder neer het volgende in - zakerijk r,.eergegeven -:ïn strijd nret de r^erkelijkheid zijn 2 certificaten ingediend ten aanzien
,r?l d9 "J] (20*11-'BB), de 't*tt (2-3-'89), de',n, (29-4-'89) en de,,o,,
( 12-10-'89 ) .

ten aanzien van de heer C
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2. De overzichten en de loodscertificaten verstrekt door loodsri,ezen Neder-
land B.V. nret betreld<ing tot de door de heer C gernaakte Loodsreizen
in de periode van 1septanber 19BB tot ejnd 1989, r,.raaruit in ccnrbinatie
fiet de brief van de Douane van 5 maart, 1990, kennerk 2*I55f90, blijkt. dat
de heer C één keer tvuee certificaten heeft ingediend voor eên loodsreis
waarbij Harlingen zou zíjn aangedaan, tenrijl het betreffende schip is
ingeklaard in Korru'erderzand, hetgeen ter terechtzitting niet is
weersproken.

3. De verklaring die de heer C ter terechtzittÍng heeft, afgelegd. Deze
verklaring houdt onder neer het volgende in - zakelijk weergegeven -:
Troen ik hoorde dat er (rrtogefijk) ten onrechte 2 certificaten voor scheS:en
waren ingediend ben ik mijn aduinistratie nagegaan en bleek dat ik voor
de loodsreis met de I'prr (I2-I1-'89) ten onrechte 2 certificaten had
ingediend. Ik had deze samen nreL een aantaf andere cerbificaten na het
week-end ingevuld. Na deze constatering heb ik lpodswezen l\bderland B.V.
gewraagd een en ander te corrigeren. Het tr^eede certificaat rtras ni-j door
de betreffende gezagivoerder gegeven.

d. ten aanzien van de heer D

1. Het verslag van de Algenene Raad van de }trederlandse lcodsencortrnratie van
de gespreld<en nret de Harlinger en Tbrschellinger loodsen, waaruit blijlit,
dat de heer D bevestigt dat hij ten aanzien van de "q" (29-1-0-'89) 2
certificaten heeft ingediend terwijl dit 1 certificaat had npeten ztjn,
onrdat het schip niet daaditerkelijk jn HarU:rgen is getneest en deze
verslaglegging ter terechtzitting niet is weersp:rcken.

2. re <rverzichten en de loodscertificaten verstrekt door loodswezen Neder-
land B.V. net betrekking tot de door de heer D ganaakte loods-
reizen in de periode van L septanber 19BB tot eind l-989, waaruit in com-
binatie net de brief van de Douane van 5 Ínaart 1990, kennerk 2*155190,
blijkt dat de heer D één keer tr.lee certificaten heeft ingediend voor eên
loodsreis waarbij Harlingen zou zijn aangedaan, terwijl het betreffende
schip is ingeklaard in Kornruerderzand, hetgeen ter terechtzi.bting niet is
weersp::oken.

3. De verklarilg die de heer D ter terechtzitting heeft afgelegd.
Deze verklaring houdt onder neer het volgende in -zakelijk vreergegeven-:
llet, is juist dat ik voor de "q" (29*10*'89) 2 certificaten heb ingediend,
terwijl ik net dat schip niet in Harlingen ben garcest.

4. De cvenrvtegingen

a. Algoreen

Op grcnd van arLikel 9, eerste lid, van het Voorschriftenbesluit
registerloodsen dient de loods het loodscerLificaat door de gezagvoerder
te laten invullen en te onderLekenen en ook zelf in te vullen en te
ondertekenen.
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Van oudsher vormt het loodscerbificaat de basis voor de berekening en
facturering van het loodsgeldtarief. Sinds de verzelfstandigSng van de
loodsen per 1 septenber l-9BB vormt het toodscertificaat ook áe basis voor
het krachtens het Financieel besluit loodsen vast te stellen aantal
verrichtingen dat de loodsen via hun sarerrverkingsverband rechtstreeks
ten goede kcrÍtt, al-snede de basis voor de vaststelling van het bedrag dat
eventueel aan de overheid ten goede kcrnt. Door het opzettelijk
ondertekenen van onjuist ingevulde loodscer[ificaten wordt het openbaar
verLrouren dat in deze stuJd(en npet kunnen worden gesteld geschonden.
De registerloods vericht zijn taak krachtens de wet. De gezagvoerder
heeft niet de wrijheid zelf te beparen welke registerroods hij neqnt.
On di-e reden dienen er hoge eisen te ranrden gesteld aan de betrouvdcaar-
heid van de registerloods. De registerloods dient zich krachtens artikel
2, derde 1id, van de ï-oodsenwet aan de voor hern geldende regels te
houden, alsmede aan de voor hen geldende ve:ordeningen. Deze regels
betreffen niet alleen het loodsen, rnaar kennen ook andere verplióhtingen
zoals artikel 9 van het Voorschriftenbesluit ïegisterloodsen.
De opleidingseisen waaraan een registerloods nioet voldoen, alsnede het
n.iveáu van áiin functie zijn daarnaast niet zodanig dat geen eisen zouden
ncgen worden gesteld aan de totale beroepsuitoefening.
Het opzettelijk, blijkens ondertekening, i-nvullen van een officieel daar-
toe vastgesteld for:mrlier waarbij uitdrukkelijk in strijd nret de waarheid
een tijdstip van verbrijf in een haven raiordt opgegeven, tenvijl nren niet
in die haven is geweest, vormt een, reds ongeacht de hoogte van het
financieel nadeel dat anderen, rret nane de overheid, wordt toegebracht,
vertrvijtbaar gedrag dat de oplegging van een sanctie rechtvaardigt. Het
aantal rnalen dat een dergelijk venvijtbaar gedrag zich voordoet dient
tevens in de strafrnaat tot uitdrukking te kornen.

Voor de stetting dat de Regionale enfof Nedertandse loodsencorgnratie
eerst de betrokken registerloodsen had noeten waarschuwen al dan niet
net de mogelijkheid gonaakte fouten te herstellen en op grond van die
stelling te concl-uderen dat de kl-acht niet ontvankelijk dient te naorden
verklaard is onvoldoende grond te vinden crn afbreuk te Ja:nnen doen aan
de verwijtbaarheid van het gedrag.
Onduidelijk is gebleven of zuLks al dan niet is gesctr-ied.
wat daarvan ook zijn moge de voorschriften laten toe rauwelijks een
klacht in te dienen bij het Tlrchtcollege.
Voorts vlordt vastgesteld dat onder andere blijkens de overgetegde
verslagen van regionale vergaderingen twijfelgevall-en ten aanzien van
loodstra jecten en aantallen verzichtingen of cert if icaten uitdrul<keli jk
aan de orrCe vrorden gesteld in regionale vergaderingen. Het indienen van
loodscertificaten voor trajecten waarop de ingediende klacht betrekking
heeft riep die twijfel kennelijk niet op. Afgezien van het vorenstaanáe
kan een::egisterloods niet in redelijkheid aanneÍlen dat voor het traject
Vl-ieree-Kornuerderzand of terug 2 certificaten zouden rloeten r^,orclen
ingediend.
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Ook de betr:old<en registerloodsen zijn aanwezig geweest bij tenminste een
aantal van die vergaderingen. Daarnaast zijn aan allen de verslagen van
die vergaderingen toegestuurd.
fn het geval van twijfel over een te volgen handelwijze zijn er voldoende
nogelijkheden binnen de totale loodsenorganisatie om de nodige informatie
te verkrijgen, ook buiten regionale vergaderingen om.

b. ten aanzien van de heer A

De heer A heeft ter terechtzitting op geen enkele wijze getoond het
onjuiste van zijn gedrag in te zien,
Zijn berrcep op onduidelijkheid van de regels ten aanzien van de invulling
van certificaten acht het Tuchtcollege onbegrijpelijk.
De stelling van de heer A dat een vooraf gedane bestelling dan wel
een gelijktijdig gedane bestelling voor neerdere trajecten npet leiden
tot het daarop gerichte aantal certificaten, ook al wordt. feitelÍjk een
dergelijk traject niet gevaren vindt op geen enkele wijze steun in de
voorschriften, integendeel. Blijkens de ar^tikelen 4 en 5 van het Ioods-
geldbesluit, al-snede de toelichting op arbikel 3 van het Financieel
besluit loodsen is duidelijk dat de bestelling niet relevant is voor de
vraag of er sprake is van één of twee loodsreizen. Voor het niet
feitelijk doorgaan van een loodsreis gelden afzonderlijke regels, ret
name artikel 6 van het Fínancieel besluit loodsen en artikel 23b van het
Ioodsgeldbesluit.
Het betoog dat de fiscale voorschriften m)eten vorden nageleefd kan nooit
afbreuk doen aan de eis dat loodscertificaten conform de waarheid nxreten
worden ingevuld.
Nergens is grond te vinden voor de stelling dat het ::edegebied van
Harlingen hetzelfde is al-s Harlingen.
Het is in ieder geval niet in Harlingen. Door het invullen van tijden
r,rnrdt die indn:l< wel geuekt,.
ïndien nen regels niet overtuigend of onduidelijk vindt. dan is de weg
daarvoor om de inhoud daarvan op de geëigende plaats aan de orde te
stellen, jn ieder geval niet om zelf, daarvan naar eigen jnzicht af te
wijken.
Ook al acht een Índividuele registerloods het onbillijk dat bij het
[rasseren van Har]-ingen op weg van Vlieree naar Kornwerderzand er sprake
is van één reis, tenoijl wanneer de haven wordt aangedaan er sprake is
van twee reizen dan rechtvaardigÈ deze omstandigheid niet dat in strijd
net de waarheid een officieel voorgeschreven fornmlier vals vacrdt
ingevuld.

Hebben er twee bestellingen plaatsgevonden voor achtereenvolgende tra-
jecten en wordt tijdens of na afloop van het eerste traject het tveede
traject afbesteld, dan dient volgens de genoarde regels die gelden voor
afbestell-ingen gehandeld te worden.
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Het ve:rnreer dat daarrnee extra adninistratieve ronpslcnrp op de hals wordt
gehaald en dat er ovelreenstenning zou bestaan tusÉen aé tooas en de
gezagvoerder dat zulks niet dient te geschieden, kan de ger'rraakEe
onjuiste irvulling evenmin rechtvaardigen. Wordt daarenÈegen tijdens het
eerste traject besloten de tvee trajecten tot één te laten sarenvallen
dan dient daarvoor slechts één cerbj-ficaat te vorden ingediend. ïndien
_in dergelijke gevallen er aanleiding zou lmnnen bestaan tot twijfel dan
dient deze twijfel te bestsrder plaatse aan de orde te r,rorden gésbld.

c. ten aanzien van de heer B

De heer B is volgens de beschildrare gegevens de eerste geweest die
voor één traject t!'ree certificaten heeft ingediend. Hij heeft gesteld er
nooÍt bij te hgbben stilgestaan dat dit in strijd nret de regelgeving zou
kunnen zijn. Als dit zo zou zijn is dit ver:v,rijtbaar naïef .
Het uitgangspunt dat het aantal bestellingen rnaatgevend j-s voor het
aantal in te dienen cerbificaten kan niet worden aangenprkt. als een
redelijke interpretatie van de genoorde voorschrifteÀ. Indien voornoend
uitgangspr.mt juist zou zijn dan had het op de r,reg van de beklaagde
gelegen in de regionale vergaderingen of op een andere wijze de wraag aan
de orde te stell-en waarorn op het loodscerlificaat o.a. het tijdstip ian
de beëindiging van de reis behoorde te worden ingevuld, te::r^djl er êen
-zodanig tijdstip niet was. Zolang het certificaat deze vorn nog heeft,
had de beklaagde in ieder geval dit tijdsrip niet in strijd net de
waarheid behoren in te vullen. ttu hij dit wel heeft gedaan heeft hij
zich wiLlens en wetens aan de kans bloot gesteld in strijd net de rógelste handelen en heeft hij ook feitelijk zo gehandeld. Dit is een
ve::i^rijtbare gedraging.

d. ten aanzien van de heer C

De heer c heeft zelf het initÍatief genorên de ganaakte fout onge-
daan te rnaken.
Niet is konren vast te staan dat de invulling en indiening van 2 certifi-
caten voor de betreffende loodsreis opzettelijk ís gebeurd.
De beklaagde heeft door kapiteins ondertekende certificaten neegenorrpn
en eerst Later zelf ingevuld. Nietternin heeft de bekl-aagde door het
indienen van t!Íee certificaten onzorgvuldig gehandeld.

e. ten aanzien van de heer D

De heer D heeft één keer opzettelijk de gaarraakte handeling ge-
pleegd. Kerurerijk nadat hij daarvoor net de heer A had gesp::oken.
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5. Bsmzernrerklaring/rcgeliJkheid tot oplêggen maatrcgêI

Het Tlrchtcollege acht overtuigend bevuezen dat de beklaagden de feiten hebben
begaan die aan de klacht van de Algenrene Raad ten grcndslag hebben gelegen.

Het Tuchtcollege acht in verband ret de vervrijtbaarheid ten aanzien van de
beklaagde C niet berroezen daL het gepleegde feit opzettelijk is begaan. TIen
aanzÍen van de overige beklaagden acht het Tlrchtcollege deze opzet wel bewezen.

Het T\rchtcollege is van oordeel dat de beklaagden A, B en D nËt
de gepleegde feiten artikel 2 van de Bercepsuitoefeningsverordening register-
loodsen hebben overbreden en deze beklaagden derhalve één van de maatregelen
genoard in arLikeJ- 28, eerste lid, Ioodsenwet kan worden oprtrelegd.

6. fêtteliJke voorschriften

De beslissing van het Trrchtcollege is gebaseerd op de arbikelen 28 tot en net
43 van de Ioodsenwêt.

BEST,ISSIDG:

Het Tuchtcollege loodsen verklaart bsaezen dat de beklaagden A, B,
C en D de feiten die ten g:rondslag hebben gelegen aan de klacht van
de Alganene Raad van de Nederlandse Ldsencorporatie hebben begaan.

Het verklaarL dat niet is vastgesteld dat de beklaagde C het ganrraalcle feit
opzettelijk heeft begaan en acht, nede gelet op de overige in aannerking konende
omstandigheden, de gedraging niet van een zodanige ernst dat hij artikel 2 van
de Beroepsuitoefenj-ngsverordening registerloodsen heeft overtreden.
Het gepleegde feit kan derhalve niet leiden tot het opleggen van een nnatregel
ai.s bedoeld in arLikel 28, eerste lid, I-oodsenwet.

Het verkl-aart dat is vastgesteld dat de beklaagden À, B en D de
gev'rraalcte feiten hebben begaan en is van oordeel dat zij artiJcel 2 van de
Berrcepsui-toefeningsverorden-ing registerloodsen hebben overLreden.
Qp gr:ond hiervan worrJt aan elk van deze beklaagden de hierna achter ieders
naam verÍe1de maatr:egel als bedoeld ín arl.ikel 28, eerste lid, Icodsenvet
otrryelegd:

7
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a. de heer A, schorsing van de bevoegdheid als registerloods voor de
duur van zêven dagen waarop feitelijk het beroep zou npeten r,,lorden uitge-
oefend;

b. de heer B, schorsing van de bevoegdheid als registerloods voor de
duur van vier dagen waanop feitelijk het. beroep zou mceten vorrCen uitge-
oefend;

c. de heer D, een berisping.

De uitvoering van de rnaatregel ten aanzien van de heren A en B dient
plaats te vinden op door de Alganene Raad van de l,tederlandse loodsencorporatie
te bepalen data e1 tijdstippen gelegen binnen zes nnanden na het onhen:óepelijk
rororden van deze uitspraak.

Deze beslissing is aldus gegêven door:

in aanr^ezigheid van mr H. Nijsse, secretaris, en uitgesptrcken op de openbare
zitting van dit Ttrchtcolleqe van 4 nei 1990.

mr A. Patijn
G. Roorda
mr F. Buis
P.G. van der Horst
M. C,rrcothuis

mr A. PatÍjn

M. C'roothuis

mr H. Nijsse

voorzitter,
lid,
lid,
rid,
1id,

mr F. Buis

G. Roorda

P.G. van der Horst
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